
              Sosnowiec, 5 kwietnia 2023 
roku

DYR/............../2023

                                                                                                         Pan Wojciech Kulawiak
                                                                                                         Przewodniczący
                                                                                                         Komisji Bezpieczeństwa
                                                                                                         i Porządku Publicznego
                                                                                                         Urzędu Miejskiego w Sosnowcu

       W imieniu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sosnowcu przedkładam materiał na posiedzenie
Komisji dotyczący tematu:  "Zagadnienie bezpieczeństwa wodnego na akwenach miejskich",  która odbędzie
się 12 kwietnia 2023 roku.

Z poważaniem



                    „Zagadnienie bezpieczeństwa wodnego na akwenach miejskich”

Jednym  z  priorytetów  związanych  z  działalnością  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w
Sosnowcu jest zapewnienie mieszkańcom wszelkich form aktywnego wypoczynku, w tym także możliwości
wypoczywania  na  pływalniach  letnich  i  kąpielisku  Stawiki  Szczególnie  istotne  staje  się  to  w  okresie
wakacyjnym, gdy liczba zainteresowanych znacznie wzrasta.
W chwili obecnej trwają przygotowania do rozpoczęcia sezonu letniego, podczas którego zaproponujemy
mieszkańcom  Sosnowca,  głównie  dzieciom  i  młodzieży  spędzającym  wakacje  w  mieście  pełne
udostępnienie  w/w  obiektów  rekreacyjnych,  które  przy  sprzyjającej  pogodzie  cieszą  się  największą
popularnością. Obiekty te będą czynne według następującego harmonogramu:

1. Pływalnia Letnia przy ul. 3 Maja 41,  

będzie udostępniona dla mieszkańców w czasie wakacji letnich tj. od dnia 23 czerwca do 31 sierpnia 2023
roku            w godzinach: od poniedziałku do czwartku: od 10.00 do 19.00, a w piątek, sobotę i niedzielę
od 10.00 do 20.00. 

2. Pływalnia Letnia przy ul. Wojska Polskiego 181,  

będzie udostępniona dla mieszkańców w czasie wakacji letnich tj. od dnia 23 czerwca do 31 sierpnia 2023
roku            w godzinach: od poniedziałku do czwartku: od 10.00 do 19.00, a w piątek, sobotę i niedzielę
od 10.00 do 20.00. 

3. Kąpielisko „Stawiki” przy ul. Kresowej.  
będzie czynne dla mieszkańców już w okresie od 8 czerwca do 3 września 2023r. według następującego
harmonogramu:

– od 8 czerwca do 14 sierpnia 2023 roku, od poniedziałku do czwartku w godzinach od 10.00 do
20.00,
 i od piątku do niedzieli oraz dni świąteczne w godzinach od 9.00 do 20.00,

– od 15 sierpnia do 31 sierpnia 2023 roku od poniedziałku do czwartku w godzinach od 10.00 do
18.00,  
i od piątku do niedzieli oraz dni świąteczne w godzinach od 9.00 do 18.00,

– od 1 do 3 września 2023 roku w godzinach od 10.00 do 18.00.

W celu stworzenia warunków bezpieczeństwa na terenie kąpieliska trwale oznacza się strefy dla umiejących 
i  nieumiejących pływać,  teren kąpieliska otoczony jest  przez pomost  pływający na wodzie.  Do obiektu
zapewniony jest bezpieczny dostęp. 

Teren  kąpieliska  wyposażony  jest  w  kabiny  sanitarne  (toalety  przenośne),  stałą  toaletę  publiczną  oraz
przebieralnię  z  natryskiem.  Obsługą  w zakresie  toalet  przenośnych zajmie  się  wyspecjalizowana  firma,
wyłoniona na początku 2023 roku  zgodnie z obowiązującymi w Miejskim Ośrodku Spotu i  Rekreacji  w
Sosnowcu procedurami zamówień publicznych.

O  bezpieczeństwo  na  terenie  w/w  obiektów  zadbają  służby  ratownicze.  Zapewniona  zostanie  obsługa
ratownicza w formie usługi świadczonej w oparciu o stosowną umowę, która została podpisana z podmiotem
zewnętrznym, a której wykonawca wyłoniony został w postępowaniu przetargowym.

Planuje się również zawarcie umowy z firmą ochroniarską, która będzie świadczyła swoje usługi w czasie
trwania sezonu na pływalniach letnich.

Na terenie Kąpieliska Stawiki uzupełniony zostanie piasek na plaży dostępnej dla korzystających.
Zadania  w  zakresie  zachowania  i  utrzymania  bezpieczeństwa  na  pływalniach  i  na  terenie

sosnowieckich ”Stawików” realizowane będą zgodnie z obowiązującymi przepisami:
 Ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r.  o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych



(Dz.U. 2022, poz. 147
 Rozporządzenie  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  z  dnia  6  marca  2012  r.  w  sprawie  sposobu

oznakowania
i  zabezpieczenia  obszarów  wodnych  oraz  wzorów  znaków  zakazu,  nakazu  oraz  znaków
informacyjnych  i  flag (Dz.  U.
z dnia 19 marca 2012 r. poz. 286),

 Rozporządzenie  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  z  dnia  27  lutego  2012  r.  w  sprawie  wymagań
dotyczących  wyposażenia  wyznaczonych  obszarów  wodnych  w  sprzęt  ratunkowy  i  pomocniczy,
urządzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze oraz sprzęt medyczny, leki i artykuły sanitarne (Dz. U. z
dnia 9 marca 2012 r. poz. 261).

W ubiegłym roku na Pływalni  Letniej  przy ul.  3-go Maja 41 przeprowadzono remont  pomieszczeń
sanitarno-szatniowych.  Ponadto,  w  ramach  przygotowań  obiektów  do  rozpoczęcia  sezonu  letniego  na
Pływalni  Letniej  przy ul.  3 Maja 41 oraz przy ul.  Wojska Polskiego 181 przeprowadzane zostaną prace
konserwatorsko-renowacyjne, prace porządkowe, prace związane z zabiegami pielęgnacyjnymi drzewostanu,
krzewów i żywopłotów, regeneracja i koszenie trawników.  
Na  terenie  Pływalni  Letniej  przy  ul.  Wojska  Polskiego  181  uzupełniony  zostanie  piasek  na  boisku  do
siatkówki plażowej.

Warto nadmienić również, że Pływalnia Letnia przy ul. 3 Maja 41 posiada osobne klimatyzowane
pomieszczenie  dla karmiących matek. Należy podkreślić, że obiekt funkcjonuje w ogólnopolskim programie
„Strefa karmienia piersią” ( www.strefakarmieniapiersia.pl).

         Przez całe wakacje dla dzieci powyżej 7 roku życia i dla młodzieży zamieszkałych w Sosnowcu lub
uczęszczających do sosnowieckich szkół  obowiązywać będzie tzw. bilet wakacyjny w cenie 2 zł. Warunkiem
zakupu takiego biletu będzie okazanie przez dziecko legitymacji szkolnej.  
Dzieci do lat 7 korzystać będą z pływalni w ramach biletu wstępu opiekuna. 
Grupy  zorganizowane  (np.  z  placówek  oświatowych,  jednostek  pomocy  społecznej,  spółdzielni
mieszkaniowych,  organizacji  pozarządowych)  będą mogły korzystać  z  pływalni  bezpłatnie  po uprzednim
pisemnym zgłoszeniu wejścia kierownikowi obiektu. 
Klienci indywidualni posiadający Sosnowiecką Kartę Miejską będą mogli skorzystać z oferty kąpielisk na
preferencyjnych warunkach cenowych.  
Dla  klientów  indywidualnych  całodniowy  normalny  bilet  wstępu  będzie  kosztował  16  zł,  natomiast  z
wykorzystaniem SKM koszt takiego biletu wyniesie 8 zł. Bilet ulgowy kosztować będzie 8 zł, z SKM koszt
biletu ulgowego wyniesie 4 zł.    
Osoby niepełnosprawne za wstęp zapłacą 1 zł, natomiast opiekunom osób niepełnosprawnych przysługiwać
będzie wstęp w ramach biletu wstępu osoby niepełnosprawnej. 

         Na  terenie  wszystkich trzech obiektów działać  będą  punkty handlowe i  gastronomiczne,  które
prowadzone  będą  w  oparciu  o  stosowne  umowy  przez  przedsiębiorców  wyłonionych  w  postępowaniu
konkursowym.

Jednocześnie  należy podkreślić,  że  wszystkie  obiekty  będą  posiadały odpowiednią  jakość wody,
odpowiednie  warunki  sanitarne  pomieszczeń i  urządzeń oraz  odpowiednie  warunki  eksploatacyjne  a  do
dyspozycji mieszkańców pozostawać będą także całoroczne obiekty - Klimontowskie Centrum Aktywności
Rodzinnej przy ul. Hubala Dobrzańskiego 99, Pływalnia Kryta przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 5
przy  ul.  Bohaterów  Monte  Cassino  46A oraz  Centrum  Aktywności  Rodzinnej  „ŻeromPark”  przy  ul.
Żeromskiego 4d.

 

http://www.strefakarmieniapiersia.pl/



